Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет мұниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

KAPAP

РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений в Нормативы градостроительного проектирования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Руководствуясь главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской распоряжением Министерства транспорта Федерации от 31.01.2017 №НА-19-р «Об утверждении социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», в целях обеспечения устойчивого развития муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

- 1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24.07.2015 № 34/596, следующие изменения:
- 1.1. Пункты 9.8 и 9.9 раздела 9 «Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий зон транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
- «9.8. Показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности остановочных пунктов наземного пассажирского транспорта общего пользования от объектов жилого и общественно-делового назначения

Наименование объекта	Единицы измерения (метры)	Расчётный показатель
от мест проживания в многоквартирной жилой застройке	М	400
от мест проживания в районах индивидуальной застройки	М	700

от объектов социального обслуживания и	M	300
поликлиник		
от объектов торговли с площадью торгового зала	M	400
1000 кв. м и более		
терминалы внешнего транспорта	M	300

- 9.9. При размещении остановочных пунктов расстояния между ними целесообразно предусматривать: на улицах с примыкающей застройкой для автобусов 400-500 м, на территориях общегородских центров 300-400 м, на остальных территориях 400-800 м.».
- 1.2. Пункт 9.10 раздела 9 «Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий зон транспортной инфраструктуры» признать утратившим силу.
- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству.

Председатель Совета

Г.И. Баканова

г. Ишимбай

23 июня 2023 г.

№40/508